Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от " 'rf- " 2023 года

О проведении конкурса на звание
«Лучшая первичная организация
Совета женщин Тайшетского района»

Руководствуясь пунктом 25 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», . статьей 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О
некоммерческих организациях», в соответствии с планом мероприятий на 2023 год по
реализации Подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих
организаций» муниципальной Программы муниципального образования «Тайшетский район»
«Социальная поддержка отдельных категорий населения муниципального образования
«Тайшетский район» на 2020-2026 годы, утвержденной постановлением администрации
Тайшетского района от 13 ноября 2019 года № 692 (в редакции постановлений администрации
Тайшетского района от 20 марта 2020 года № 217, от 08 мая 2020 года № 344, от 23 сентября
2020 года № 625, от 16 октября 2020 года № 711, от 04 декабря 2020 года № 899, от 25 декабря
2020 года № 973, от 30 декабря 2020 года № 98, от 17 февраля 2021 года №80, от 24 мая 2021
года №334, от 18 августа 2021 года № 566, от 24 сентября 2021 года № 643, от 25 октября 2021
года № 713, от 25 ноября 2021 года № 785, от 29 декабря 2021 года № 914, от 30 декабря 2021
года № 927, от 07 февраля 2022 года № 92, от 27 июля 2022 года № 569, от 30 сентября 2022
года № 774, от 14 ноября 2022 года № 930, от 28 декабря 2022 года № 1086, от 30 декабря 2022
года № 1097, от 07 февраля 2023 года № 71, от 27 июня 2023 года № 436), администрация
Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 13 июня по 7 июля 2023 года конкурс на звание «Лучшая
первичная организация Совета женщин Тайшетского района».

2. Утвердить Положение о проведении конкурса на звание «Лучшая первичная
организация Совета женщин Тайшетского района» согласно приложению.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на звание
«Лучшая первичная организация Совета женщин Тайшетского района» согласно приложению.

4. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского
района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Тайшег

Мэр Тайшетского района;-. А . В . В е л и ч к о

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Тайшетского района
No ^ 5  ОТ « » июля 2023 года

Положение
о проведении конкурса на звание

«Лучшая первичная организация Совета женщин Тайшетского района»

1. Общие положения

1.1 Конкурс на звание «Лучшая первичная организация Совета женщин
Тайшетского района» (далее - конкурс) проводится администрацией Тайшетского района.

1.2. Конкурс направлен на стимулирование деятельности первичных организаций
Совета женщин Тайшетского района по утверждению духовно-нравственных ценностей,
гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи, активное участие в
пропаганде здорового образа жизни, развитии физической культуры и спорта,
организации занятости детей и подростков по месту жительства.

2. Цели и задачи конкурса

2.1 Цельконкурса:
повышение престижа первичных организаций Совета женщин на территории

Тайшетского района;
выявление лучших первичных организаций Совета женщин Тайшетского района,

добившихся высоких результатов в деятельности по утверждению духовно-нравственных
ценностей, гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи;

повышение эффективности работы членов первичных организаций Совета женщин
Тайшетского района.

2.2 Основные задачи конкурса:
формирование позитивного общественного мнения в отношении успешного

материнства и отцовства;
изучение и распространение положительного опыта семейного воспитания, в

котором отец принимает активное участие;
вовлечение первичных организаций Совета женщин Тайшетского района в работу по

реализации социально значимых проектов, программ и инициатив, направленных на
поддержку семьи и детства, формирование ответственного отцовства;

оказание помощи семьям и детям, находящимся в трудном положении, шефство над
«трудными» подростками и др.

3. Участники конкурса
3.1 Участие в конкурсе добровольное.
3.2 В конкурсе участвуют первичные организации Совета женщин Тайшетского

района.

4. Организация проведения конкурсного отбора

4.1 Объявление о проведении конкурса размещается на официальном сайте
администрации Тайшетского района ('http://taishet.irkmo.ru~).

4.2 Для организации и проведения конкурса создается конкурсная комиссия по
проведению конкурса на звание «Лучшая первичная организация Совета женщин
Тайшетского района».

Конкурсная комиссия выполняет следующие функции:

http://taishet.irkmo.ru~

определяет порядок проведения, место и дату проведения конкурса, оценку итогов
деятельности первичных организаций Совета женщин Тайшетского района;

организует награждение победителей конкурса;
обеспечивает соблюдение прав участников конкурса;
рассматривает конфликтные ситуации, возникающие в ходе подготовки и

проведения конкурса;
утверждает критерии оценки материалов, представленных на конкурс.

5. Процедура проведения конкурса

5.1 Конкурс проводится с 13 июня по 7 июля 2023 года с оцениваемым периодом
деятельности первичных организаций Совета женщин Тайшетского района за 2022 год.

5.2 Участники конкурса представляют в Совет женщин Тайшетского района до 13
июня 2023 года:

анкету-заявку на участие в конкурсе «Лучшая первичная организация Совета
женщин Тайшетского район», по форме согласно приложению 1 к настоящему
Положению;

итоги деятельности первичной организации Совета женщин Тайшетского района,
согласно приложению 2 к настоящему Положению.

5.3 Критериями оценки участников на звание «Лучшая первичная организация
Совета женщин Тайшетского района» являются:

количество семей, состоящих на учёте в женсовете (от численности населения);
количество посещений каждой семьи, в год;
количество семей, которым оказана адресная помощь;
количество проведенных мероприятий;
количество населения, задействованного в проведении мероприятия (от численности

населения);
участие в районных конкурсах: «Женщина, меняющая мир», «Почетная семья»,

«Отцовство долг и дар» и других мероприятиях;
количество заседаний женсоветов, количество принятых и исполненных решений;
количество принятых под опеку детей -  сирот в результате мероприятий,

проведенных женсоветами.

6. Подведение итогов конкурса

6.1 Победителями конкурса признаются первичные организации Совета женщин
Тайшетского района, набравшие наибольшее количество баллов, которым присуждается
1,2,3 место. Порядок выявления победителей конкурса, в случае равенства баллов у двух и
более участников, определяется конкурсной комиссией.

6.2 По решению конкурсной комиссии могут устанавливаться дополнительные
поощрения.

7. Награждение победителей конкурса

7.1 Победителям конкурса вручаются подарочные сертификаты (карты) и
благодарственные письма.

7.2 Награждение участников конкурса осуществляется в торжественной обстановке,
в актовом зале помещения Совета женщин Тайшетского района.

Главный специалист по социальным вопросам
Управления делами администрации Тайшетского района ^  Е.В. Саиджапарова

Приложение 1
к Положению о проведении

конкурса на звание «Лучшая первичная организация
Совета женщин Тайшетского района»

Анкета-заявка
на участие в конкурсе «Лучшая первичная организация

Совета женщин Тайшетского района»

Фамилия, имя, отчество председателя
первичной организации Совета женщин
Тайшетского района (далее -  женсовет)
Почтовый адрес, контактный телефон
председателя женсовета
Образование председателя женсовета

Место работы, специальность (предыдущей
работы) председателя женсовета
Место постоянной дислокации женсовета

Дата создания женсовета

Стаж членства в женсовете

Творческие достижения членов женсовета

Участие в творческих конкурсах, различных
проявлениях способностей

Приложение 2
к Положению о проведении

конкурса на звание «Лучшая первичная организация
Совета женщин Тайшетского района»

Итоги
деятельности первичной организации
Совета женщин Тайшетского района

№
п/п

Критерий оценки Расчет баллов Значение
показателя за

2021 год
1 2 3 4

1 Количество семей, состоящих на учёте в женсовете
(от численности населения)

От 1 до 10 баллов,
где 1 это мало, 10 -

много
2 Количество посещений каждой семьи, в год 1 посещение -  Шалл

3 Количество смей, которым оказана адресная
помощь

1 семья -  1 балл

4 Количество проведенных мероприятий 1 мероприятие -  10
баллов

5 Количество населения, задействованного в
проведении мероприятия (от численности
населения)

От 1 до 10 баллов,
где 1 это мало, 10 -

много

6 Участие в районных конкурсах: «Женщина,
меняющая мир», «Почетная семья», «Отцовство
долг и дар» и других мероприятиях

1 конкурс -  15
баллов

7 Количество заседаний женсоветов, количество
принятых и исполненных решений

1 решение -  1 балл

8 Количество принятых под опеку детей -  сирот в
результате мероприятий, проведенных
женсоветами

1 ребенок - сирота -
20 баллов

Утвержден
постановлением администрации Тайшетского района

от " июля 2023 года N ^ /( f3

Состав
конкурсной комиссии по проведению конкурса на звание

«Лучшая первичная организация Совета женщин Тайшетского района»

Малиновский
Васильевич

Михаил -первый заместитель мэра Тайшетского района,
председатель конкурсной комиссии;

Гонтова
Константиновна

Ирина -председатель Совета женщин Тайшетского района,
заместитель председателя конкурсной комиссии;

Саиджапарова
Валерьевна

Елена -главный специалист по социальным вопросам
Управления делами администрации Тайшетского района,
секретарь конкурсной комиссии;

Члены
комиссии:

конкурсной

Кожевникова
Анатольевна

Дегтярева
Петровна

Ватолина
Сергеевна

Елена - начальник Управления культуры, спорта и молодежной
политики администрации Тайшетского района;

председатель Тайшетской районной общественной
Надежда организации Всероссийской общественной организации

ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и
правоохранительных органов;

Наталья - консультант - ответственный секретарь комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав администрации
Тайшетского района.

Главный специалист по социальным вопросам
Управления делами администрации Тайшетского района